
 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

C.A.P. 10099 

  
  

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE TERRITORIO 
UFFICIO EDILIZIA 

 

San Mauro Torinese, 11/04/2024 

 
 

ORDINANZA N° 77 / 2024 

OGGETTO: 
REVOCA PARZIALE ORDINANZA N. 2/2024 DEL 02/01/2024 PER INAGIBILITA’ DI FABBRICATI 
A SEGUITO DI INCENDIO, RIMOZIONE PARTI INSTABILI E PERICOLANTI, SGOMBERO DI 
MATERIALI, MESSA IN SICUREZZA DEI LOCALI – VIA MADONNA DEI POVERI n. 6 

 

L A  S I N D A C A   

 

 Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 2/2024 del 02/01/2024 con la quale, a seguito di incendio avvenuto 

in data 01/01/2024, si dichiaravano inagibili i fabbricati  siti in Via Madonna dei Poveri n. 6 e 

contestualmente si ordinava il divieto di accesso ai fabbricati dichiarate inagibili sino al ripristino delle 

idonee condizioni di sicurezza e salubrità, che dovranno essere opportunamente collaudate e certificate 

da idoneo professionista abilitato nella specifica materia e si ordinava altresì alla proprietà di realizzare 

tutte le opere che si rendono necessarie al fine di impedire l’accesso ai fabbricati e all’area libera di 

pertinenza alle persone estranee (chiusura scrupolosa di tutti gli accessi dei due fabbricati e 

realizzazione di recinzione dell’intera area di proprietà); 

 Vista la comunicazione di ottemperanza e l’istanza di parziale revoca, sottoscritta dalla proprietà, … 

omissis …, pervenuta al prot. 5177 in data 13/02/2024; 

 Visto il verbale di sopralluogo del 06/03/2024, prot. 11813 del 03/04/2024, con il quale si è accertata 

l’ottemperanza parziale delle disposizioni di cui all’Ordinanza n. 2/2024; 

 

R E V O C A   P A R Z I A L M E N T E  

 

Per le motivazioni di cui sopra, l’ordinanza n. 2/2024 del 01/01/2024, emessa nei confronti dell’… 

omissis…, in qualità di proprietaria, 

 

e prescrive: 

- Inagibilità limitata ai soli ambienti e strutture interessate dall’incendio del 01/01/2024, dell’ala del 

fabbricato ex “Convitto”; 

 

D I S P O N E  

 



- che l’agibilità dei locali oggetto della presente, rimasti inagibili, verrà rilasciata solo a seguito dello 

sgombero dei materiali depositati, del ripristino delle idonee condizioni di sicurezza e salubrità ed a seguito 

della presentazione della documentazione attestante la piena agibilità dei locali, sottoscritta da tecnico 

abilitato, in merito alle condizioni statiche, igienico-sanitarie ed impiantistiche. 

 

- che la presente sia notificata ai sensi di Legge a: 

 

  …omissis… 

 

- che la presente venga trasmessa per opportuna conoscenza a: 

 

- Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Torino  

- Stazione dei Carabinieri di San Mauro Torinese 

- Comando di Polizia Municipale 

 

 

- che copia del presente provvedimento venga affisso all’Albo Pretorio. 

 

Avverso la presente è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo 

Regionale competente per territorio entro 60 giorni dalla data di avvenuta notificazione o dalla piena 

conoscenza secondo le modalità di cui al D.lgs. 104/2010, ovvero al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 

data di avvenuta notificazione ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 

 

Visto il Dirigente del Settore Pianificazione 

          e Gestione del Territorio 

       Dott. Alessandro VISENTIN  

 

 

                             LA SINDACA 

                Dott.ssa Giulia GUAZZORA 

             Firmato digitalmente  

 

 

 


